
 
 

UCHWAŁA NR LIV/423/2023 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późń. zm.) oraz art. 40, ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (jednolity tekst Dz. U. z 2023 r., poz. 645 z późń. zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy 
Lichnowy na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat: 

1) za zajęcie jezdni do 50% szerokości - 6,00 zł/m2/dobę, 

2) za zajęcie jezdni powyżej 50% szerokości - 9,00 zł/m2/dobę, 

3) za zajęcie chodnika lub ścieżki rowerowej - 3,00 zł/m2/dobę, 

4) za pozostałe elementy (nie wymienione w pkt 1-3) - 3,00 zł/m2/dobę, 

5) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat ustala się na 
0,20 zł/m2/dobę, niezależnie od lokalizacji, charakterystyki drogi, wielkości zajmowanej jezdni i rodzaju 
zajęcia pasa drogowego. 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego o którym mowa w §1 pkt 2 ustala się następujące stawki opłat: 

1) obszar zabudowany i niezabudowany - 50,00 zł/m2/rok, 

2) drogowe obiekty inżynieryjne (obszar zabudowany i niezabudowany) - 100,00 zł/m2/rok, 

3) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat ustala się na 
20,00 zł/m2/rok, niezależnie od lokalizacji, charakterystyki drogi oraz rodzaju zajęcia pasa drogowego. 

3. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego o którym mowa w §1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat: 

1) pobocza, chodniki i ścieżki rowerowe 1,00 zł/m2/dobę, 

2) za powierzchnię reklamy - 3,00 zł/m2/dobę, 

3) pozostałe elementy (nie wymienione w pkt 1-3) - 3,00 zł/m2/dobę, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.02.2024 r.

Poz. 690



4) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat ustala się na 
0,20 zł/m2/dobę, niezależnie od lokalizacji, charakterystyki drogi, wielkości zajmowanej jezdni i rodzaju 
zajęcia pasa drogowego. 

4. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego o którym mowa w §1 pkt 4 ustala się następujące stawki opłat: 

1) w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3 - 3,00 zł/m2/dobę, 

2) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat ustala się na 
0,20 zł/m2/dobę, niezależnie od lokalizacji, charakterystyki drogi, wielkości zajmowanej jezdni i rodzaju 
zajęcia pasa drogowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/111/2020 Rady Gminy Lichnowy z dnia 24 stycznia 2020 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Gruanu-Drążek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 690


	UCHWAŁA NR LIV/423/2023 RADY GMINY LICHNOWY z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-02-13T12:31:13+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




